Chihuahua

SECRETARIA DE HACIENDA

TABULADOR DE SUELDOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
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Impuesto sobre la Renta

Ley de Impuesto

sobre la Renta

Informacion revisada al 2 de Enero del 2014

RETENCIONES
SUELDO SERVICIO
PTO DET DESCRIPCION PUESTO MEDICO

1 1 GOBERNADOR DEL ESTADO 42,680.00 1280.4
2 1 PRESIDENTE DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 19,920.00 597.6
3 1 DIPUTADO 27,438.00 823.14
4 1 SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO 27,438.00 823.14
5 1 FISCAL GENERAL DEL ESTADO 27,438.00 823.14
6 1 SECRETARIO 27,438.00 823.14
7 1 COORDINADOR 27,438.00 823.14
7 2 COORDINADOR 18,990.00 569.7
8 1 SECRETARIO PARTICULAR DEL C. GOBERNADOR 27,438.00 823.14
10 1 FISCAL ESPECIALIZADO 20,889.00 626.67
11 1 DIRECTOR 18,990.00 569.7
11 2 DIRECTOR 27,438.00 823.14
12 1 JEFE DE DEPARTAMENTO 18,990.00 569.7
12 2 JEFE DE DEPARTAMENTO 14,465.00 433.95
14 1 AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO 27,438.00 823.14
15 1 MAGISTRADO 19,920.00 597.6
15 2 MAGISTRADO 20,113.00 603.39
16 1 SRIO. GENERAL DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 15,543.00 466.29
17 1 OFICIAL MAYOR DEL SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA 14,465.00 433.95
18 1 SECRETARIO DE SALA 14,465.00 433.95
19 1 SECRETARIO PRIVADO 27,438.00 823.14
20 1 JEFE DE OFICINA 14,465.00 433.95
21 1 RECAUDADOR 17,538.00 526.14
21 2 RECAUDADOR 16,115.00 483.45
21 3 RECAUDADOR 14,835.00 445.05
21 4 RECAUDADOR 12,926.00 387.78
21 5 RECAUDADOR 11,706.00 351.18
22 1 SECRETARIO TECNICO 14,465.00 433.95
23 1 PRESIDENTE DE LA JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 14,465.00 433.95
24 1 SRIO. GRAL. JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE 12,506.00 375.18
26 1 JEFE DEL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 14,465.00 433.95
27 1 JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA 14,465.00 433.95
27 2 JUEZ DE PRIMERA INSTANCIA 10,946.00 328.38
28 1 JUEZ MENOR 7,525.00 225.75
29 1 AUDITOR ESPECIAL 18,990.00 569.7
30 1 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 14,465.00 433.95
30 2 OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL 12,405.00 372.15
31 1 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 14,465.00 433.95
31 2 DELEGADO DE DESARROLLO URBANO 12,405.00 372.15
32 1 JUEZ DEL TRIBUNAL CENTRAL PARA MENORES 9,958.00 298.74
33 1 DELEGADO DE TRANSITO 14,465.00 433.95
33 3 DELEGADO DE TRANSITO 9,482.00 284.46
34 1 PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ESPECIAL 18,990.00 569.7
35 1 DIRECTOR GENERAL 18,990.00 569.7
36 1 COORDINADOR REGIONAL DE LA FISCALIA 14,465.00 433.95
42 1 REGISTRADOR 12,405.00 372.15
43 1 CONTRALOR GENERAL 14,465.00 433.95
44 1 DIRECTOR GENERAL DEL CENTRO DE MEDIACION 14,465.00 433.95
46 1 ADMINISTRADOR DEL JUICIO ORAL 14,465.00 433.95
48 1 CONSEJERO JURIDICO 27,438.00 823.14
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SUBSECRETARIO

OFICIAL CALIFICADOR

PILOTO DE ALA FIJA

PILOTO DE ALA ROTATIVA

COPILOTO DE ALA FIJA

SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO DE AVIACION
MECANICO DE ALA FIJA

MECANICO DE ALA ROTATIVA

TESORERO

INSPECTOR

OFICIAL

CONSULTOR DE POLITICAS PUBLICAS

ANALISTA DE POLITICAS AGROPECUARIAS
COORDINADOR CONAGO

SUBRECAUDADOR

SUBRECAUDADOR

PRESIDENTE DE LA JUNTA ESPECIAL

COORDINADOR DE RECAUDACION

JEFE DE DIVISION

JEFE DE DIVISION

PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO
PROCURADOR AUXILIAR DE LA DEFENSA DEL TRABAJO
SECRETARIO DE LA JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE
RESIDENTE DE OBRA

JEFE DE SECCION

COORDINADOR REGIONAL DE LA POLICIA MINISTERIAL INVESTIGADORA
COORDINADOR ESPECIAL "A" DE LA POLICIA MINISTERIAL INVESTIGADORA
COORDINADOR ESPECIAL "B" DE LA POLICIA MINISTERIAL INVESTIGADORA
COMANDANTE DE TRANSITO

SECRETARIO DE JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
SECRETARIO DE JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SECRETARIO DE JUZGADO MENOR

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO

AGENTE

CELADOR A

CELADOR B

CELADORC

SUBDIRECTOR DE CENTRO ESTATAL DE MEDIACION
CELADOR P

CELADOR P

CELADOR P

CONCILIADOR

AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO EN LITIGACION ORAL
SUPERVISOR DE AUDITORIA

AGENTE MINISTERIO PUBLICO ADSCRITO A FISCALIA
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO ADSCRITO A JUZGADOS
AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO ADSCRITO A UNIDADES DE INVESTIGACION
CONSULTOR JURIDICO

ANALISTA PROGRAMADOR

ANALISTA

AUDITOR DEL CONGRESO

AUDITOR DEL CONGRESO

AUDITOR FISCAL

SUPERVISOR DE OBRA

MEDICO

MEDICO

MEDICO

INGENIERO PROYECTISTA O DE OBRA

PERSONAL ESPECIALIZADO

PSICOLOGO

INSTRUCTOR

RESIDENTE DE CAMPO

18,990.00
9,5682.00
14,465.00
14,465.00
14,465.00
14,465.00
14,465.00
14,465.00
18,990.00
12,405.00
12,207.00
14,465.00
18,990.00
27,438.00
16,762.00
14,465.00
12,506.00
12,506.00
12,405.00
10,420.00
9,582.00
7,638.00
9,582.00
10,946.00
5,844.00
14,465.00
12,521.00
12,207.00
12,207.00
10,946.00
9,582.00
5,609.00
4,664.00
3,743.00
3,278.00
3,000.00
6,055.00
12,405.00
9,222.00
14,378.00
10,675.00
8,547.00
12,405.00
8,547.00
10,675.00
14,378.00
12,506.00
17,538.00
10,219.00
14,965.00
13,085.00
12,298.00
9,5682.00
9,5682.00
9,582.00
12,506.00
10,946.00
9,495.00
9,582.00
15,482.00
11,485.00
10,941.00
9,582.00
9,582.00
9,582.00
8,332.00
9,582.00

569.7
287.46
433.95
433.95
433.95
433.95
433.95
433.95

569.7
372.15
366.21
433.95

569.7
823.14
502.86
433.95
375.18
375.18
372.15

312.6
287.46
229.14
287.46
328.38
175.32
433.95
375.63
366.21
366.21
328.38
287.46
168.27
139.92
112.29

98.34

90
181.65
372.15
276.66
431.34
320.25
256.41
372.15
256.41
320.25
431.34
375.18
526.14
306.57
448.95
392.55
368.94
287.46
287.46
287.46
375.18
328.38
284.85
287.46
464.46
34455
328.23
287.46
287.46
287.46
249.96
287.46
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TECNICO EN COMPUTACION

PERITO

CAPACITADOR

ANALISTA PRESUPUESTAL

FACILITADOR

AUXILIAR DEL MINISTERIO PUBLICO

DEFENSOR DE OFICIO

DEFENSOR DE OFICIO

DEFENSOR DE OFICIO

REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE
REPRESENTANTE JUNTA DE CONCILIACION Y ARBITRAJE
PARAMEDICO

PARAMEDICO

ENCARG. DE LA UNIDAD ESTUDIOS PSICOLOGICOS S.T.J.
PRODISECTOR

QUIMICO

SUPERVISOR DE PROGRAMA

AUXILIAR DE MECANICO

SUBOFICIAL

SUPERVISOR DE CASETA

AGENTE DEL MINISTERIO PUBLICO COORDINADOR DE DISTRITO

AGENTE "A" DE LA POLICIA MINISTERIAL INVESTIGADORA
ASESOR TECNICO

ASESOR TECNICO

ASESOR TECNICO

ASESOR TECNICO

ASESOR TECNICO

SUPERVISOR DE AUDITORIA DEL CONGRESO
REPRESENTANTE

MEDIADOR

INVESTIGADOR SOCIOECONOMICO
ENFERMERA

TRABAJADOR SOCIAL

AUXILIAR ESPECIALIZADO

CAPTURISTA DE DATOS

AGENTE "B" DE LA POLICIA MINISTERIAL INVESTIGADORA
OFICIAL DE TRANSITO

REPORTERO

INSPECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL
TOPOGRAFO

INSPECTOR DE REGISTRO PUBLICO
ACTUARIO

ACTUARIO

MUSICO

INSPECTOR DEL TRABAJO

INSPECTOR DEL TRABAJO

MESERO

INSPECTOR DE GOBERNACION
COMANDANTE DE TRANSPORTE
INSPECTOR DE TRANSPORTE

OPERADOR DE COMPUTADORA
OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA
OPERADOR DE RADIOTELEFONIA
FOTOGRAFO

OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA
PERFORISTA DE BARRENACION
SECRETARIA DE TITULAR DE DEPENDENCIA
SECRETARIA DE JEFE DE DEPARTAMENTO
SECRETARIA DE JEFE DE OFICINA
MINISTRO EJECUTOR FISCAL

MINISTRO EJECUTOR - J.C.A.

MINISTRO EJECUTOR - J.C.A.

CAJERO

AGENTE DE INFORMACION

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ESCRIBIENTE

COTIZADOR

7,006.00
9,994.00
9,582.00
9,582.00
12,298.00
10,126.00
9,582.00
6,458.00
3,504.00
7,638.00
5,444.00
8,278.00
11,485.00
10,946.00
9,582.00
10,941.00
10,946.00
8,278.00
10,126.00
12,405.00
14,465.00
12,298.00
17,535.00
14,465.00
12,405.00
18,990.00
27,438.00
12,506.00
27,438.00
10,946.00
9,582.00
7,178.00
9,582.00
5,844.00
5,062.00
9,222.00
9,222.00
8,734.00
7,638.00
5,444.00
9,582.00
7,638.00
6,542.00
4,280.00
7,638.00
7,006.00
6,738.00
5,444.00
12,207.00
9,222.00
7,006.00
3,862.00
3,938.00
7,121.00
5,444.00
4,359.00
8,332.00
5,844.00
5,844.00
3,743.00
7,638.00
5,444.00
5,062.00
9,582.00
4,450.00
5,844.00
9,582.00

210.18
299.82
287.46
287.46
368.94
303.78
287.46
193.74
105.12
229.14
163.32
248.34
344.55
328.38
287.46
328.23
328.38
248.34
303.78
372.15
433.95
368.94
526.05
433.95
372.15

569.7
823.14
375.18
823.14
328.38
287.46
215.34
287.46
175.32
151.86
276.66
276.66
262.02
229.14
163.32
287.46
229.14
196.26

128.4
229.14
210.18
202.14
163.32
366.21
276.66
210.18
115.86
118.14
213.63
163.32
130.77
249.96
175.32
175.32
112.29
229.14
163.32
151.86
287.46

1335
175.32
287.46
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140
141
142
143
144
157
158
176
179
203
206
217
220
239
247
248
249
251
254
268
271
282
283
284

ARCHIVISTA

SECRETARIA DE DIRECTOR

COLECTOR DE RECAUDACION
COLECTOR DE RECAUDACION

CAJERO DE LAS OFICINAS RECEPTORAS
CHOFER DE CASETA

MECANICO

ELECTRICISTA

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO

AUXILIAR DE MANTENIMIENTO
SOLDADOR DE MAQUINARIA PESADA
SUPERVISOR DE INFRAESTRUCTURA
JEFE DE TALLER DE INFRAESTRUCTURA

AYUDANTE DE JEFE DE TALLER INFRAESTRUCTURA

INTENDENTE
CONSERJE

JARDINERO

AUXILIAR DE INTENDENCIA
VIGILANTE

VIGILANTE

VIGILANTE

CHOFER

COCINERO

CHOFER DE AUTOBUS
CHOFER DE PIPA
AUXILIAR DE RADIOTELEFONIA
VELADOR

AUXILIAR DE SERVICIOS
PROMOTOR INDUSTRIAL
PROMOTOR INDUSTRIAL
AUXILIAR DE PROTECCION CIVIL
AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

AUXILIAR

LICENCIA DIGITAL
LICENCIA DIGITAL

4,011.00
7,006.00
11,208.00
7,537.00
6,380.00
6,380.00
5,140.00
5,140.00
3,616.00
5,844.00
5,844.00
9,582.00
9,582.00
8,472.00
5,444.00
3,616.00
3,616.00
3,616.00
7,006.00
5,444.00
5,062.00
4,450.00
4,450.00
9,582.00
9,5682.00
945.00
3,684.00
3,616.00
14,465.00
12,405.00
9,582.00
18,990.00
8,681.00
8,366.00
8,476.00
12,401.00
6,724.00
7,103.00
14,465.00
12,405.00
7,006.00
9,582.00
3,504.00
5,844.00
4,368.00
5,062.00
13,982.00
10,946.00
17,535.00
5,444.00
4,664.00
2,441.00
7,638.00
16,577.00
9,071.00
26,282.00
3,652.00
7,230.00
15,503.00
5,519.00
10,520.00
11,383.00
7,305.00
7,270.00
5,477.00
5,062.00
4,368.00

120.33
210.18
336.24
226.11

191.4

191.4

154.2

154.2
108.48
175.32
175.32
287.46
287.46
254.16
163.32
108.48
108.48
108.48
210.18
163.32
151.86

133.5

133.5
287.46
287.46

28.35
110.52
108.48
433.95
372.15
287.46

569.7
260.43
250.98
254.28
372.03
201.72
213.09
433.95
372.15
210.18
287.46
105.12
175.32
131.04
151.86
419.46
328.38
526.05
163.32
139.92

73.23
229.14
497.31
272.13
788.46
109.56

216.9
465.09
165.57

315.6
341.49
219.15

218.1
164.31
151.86
131.04
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821
853
854
854
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886
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1034
1036
1037
1041
1042
1043
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LICENCIA DIGITAL

LICENCIA DIGITAL

LICENCIA DIGITAL

LICENCIA DIGITAL

POLIGRAFISTA

INSPECTOR DE GANADERIA

CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACION
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACION
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACION
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACION
CONVENIO FISCAL ESTADO FEDERACION
VERIFICACION CONJUNTA

VERIFICACION CONJUNTA

VERIFICACION CONJUNTA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS CULTURALES
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RELACIONES PUBLICAS

JEFE DEL DEPARTAMENTO JURIDICO

SECRETARIO PARTICULAR DE LA REPRESENTACION EN MEXICO

JEFE DE SECCION SIND.

COMANDANTE DE TRANSITO SIND.
TECNICO EN COMPUTACION SIND.

PERITO DE TRANSITO SIND.

ENFERMERO SIND.

PELUQUERO SIND

AUXILIAR ESPECIALIZADO SIND.
CAPTURISTA DE DATOS SIND.

OFICIAL DE TRANSITO SIND.

INSTRUCTOR VIAL SIND.

TECNICO EN ILUMINACION O SONIDO SIND.
TECNICO EN RADIOCOMUNICACION SIND.
MUSICO SIND.

OPERADOR DE COMPUTADORA SIND.
TECNICO ESPECIALIZADO SIND

TECNICO ESPECIALIZADO SIND
OPERADOR DE MAQUINA COPIADORA SIND.
OPERADOR DE RADIOTELEFONIA SIND.
OPERADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND.
OPERADOR DE RADIO DE TRANSITO SIND.
OPERADOR DE IMPRENTA SIND.

CAJERO SIND.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO SIND.
ESCRIBIENTE SIND.

ALMACENISTA SIND.

ARCHIVISTA SIND.

FONTANERO SIND.

ELECTRICISTA SIND.

PINTOR SIND.

SOLDADOR SIND.

CARPINTERO SIND.

ALBANIL SIND.

MECANICO DE MAQUINARIA PESADA SIND.
SOLDADOR DE MAQUINARIA PESADA SIND.
INTENDENTE SIND.

CONSERJE SIND.

AUXILIAR DE INTENDENCIA SIND.

CHOFER SIND.

COCINERO SIND.

VELADOR SIND.

AUXILIAR DE SERVICIOS SIND.

AUXILIAR OPERATIVO SIND.

12,506.00
3,616.00
5,844.00
9,582.00

11,343.00
7,274.00

14,465.00

12,405.00
9,582.00
5,844.00
6,902.00
4,450.00
6,902.00
9,582.00

14,465.00

14,465.00

14,465.00

14,465.00
5,844.00

12,207.00
7,006.00
9,582.00
7,178.00
5,844.00
5,844.00
5,062.00
9,222.00
5,062.00
6,313.00
4,749.00
4,280.00
7,006.00
7,006.00
9,222.00
3,862.00
3,938.00
5,444.00
9,582.00
5,444.00
5,062.00
4,450.00
5,844.00
4,087.00
4,011.00
5,140.00
5,140.00
5,140.00
4,450.00
5,140.00
5,140.00
5,844.00
5,844.00
5,444.00
3,616.00
3,616.00
4,450.00
4,450.00
3,684.00
3,616.00
3,616.00

375.18
108.48
175.32
287.46
340.29
218.22
433.95
372.15
287.46
175.32
207.06

133.5
207.06
287.46
433.95
433.95
433.95
433.95
175.32
366.21
210.18
287.46
215.34
175.32
175.32
151.86
276.66
151.86
189.39
142.47

128.4
210.18
210.18
276.66
115.86
118.14
163.32
287.46
163.32
151.86

133.5
175.32
122.61
120.33

154.2

154.2

154.2

133.5

154.2

154.2
175.32
175.32
163.32
108.48
108.48

133.5

1335
110.52
108.48
108.48



A partir del 1 de enero del afio 2014 entré en vigor la Nueva Ley de Pensiones Civiles del Estado la cual en su articulo Duodécimo Transitorio

establece que las cuotas a cargo de los trabajadores que ya estaban cotizando a la Institucion al momento de la entrada en vigor de la ley
antes referida seran de acuerdo a lo siguiente:

Afio Porcentaje
2014 5%
2015 6%
2016 7%
2017 en adelante 8%

En el caso de los trabajadores del Estado que ya se encontraban laborando antes de la entrada en vigor de la presente Ley y que no
aportaban a su fondo de retiro en esta Institucién, su cuota sera del 12% del salario.

Asi mismo el articulo 5 de la misma ley en su fraccién V establece que la cuenta individual es la que se constituye a favor del trabajador para

que se registren las aportaciones, cuotas, rendimientos y cualquier otra cantidad que tenga derecho a recibir para el pago de su pensién.
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